Tập trung chỉ đạo đảm bảo an toàn, chu đáo cho nhân dân vui Xuân đón Tết cổ truyền của dân tộc; triển khai có hiệu quả chính sách an sinh xã hội; thực hiện nghiêm túc quy định hỗ trợ chính sách, người có công, hộ nghèo, người có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn; quan tâm chăm lo đời sống vật chất và tinh thần cho các tầng lớp nhân dân; triển khai kịp thời, có hiệu quả Phong trào “Tết vì người nghèo và nạn nhân chất độc da cam” Xuân Quý Mão năm 2023.

4. Chỉ đạo tập trung đẩy mạnh triển khai thực hiện Chương trình xây dựng nông thôn mới theo lộ trình kế hoạch đã đề ra, tập trung lồng ghép nguồn lực cho chương trình xây dựng nông thôn mới; cân đối, lồng ghép các nguồn lực hỗ trợ của Trung ương, của tỉnh với nguồn lực của địa phương để